RSG - 1/1

PORTARIA Nº 61, 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre publicação de listagem de
inscritos ao Processo Seletivo de Estágio
instituído pelo Edital n.º 3/2022 do Poder
Legislativo de Cláudio, Estado de Minas Gerais e
convoca os candidatos para prestação de prova
objetiva.

O Presidente do Poder Legislativo de Cláudio, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições administrativas legais, RESOLVE:

Art. 1º Fica Publicada a listagem de inscritos no Processo Seletivo de Estágio, Edital n.º

3, de 06 de setembro de 2022, conforme a seguir especificado:
N.º de

Inscrição
Candidato(a) Modalidade de Estágio Situação

1 João Gabriel Guimarães de Oliveira
Guerra

Direito Deferida

2 Rafaela Jorge Carvalho Senra Ensino Médio Deferida

3 Madalena Moreira Ferreira Ensino Médio Deferida

4 Larissa Martins Justino Ensino Médio Deferida

5 Maria Eduarda Calambau Oliveira Ensino Médio Deferida

6 Isadora Ribeiro Campos Ensino Médio Deferida

7 Ana Carolina Vilaça Silva Ensino Médio Deferida

8 Ana Luíza Oliveira de Castro Ensino Médio Deferida

9 Laura Vasconcelos Pereira Ensino Médio Deferida

10 Estefany Santos Mori Ensino Médio Deferida

11 Tawany Raquel Marques
Rodrigues Pereira

Ensino Médio Deferida

12 Emanuel Calixto Moreira Ensino Médio Deferida

13 Rayssa Dutra Ferreira de Castro Ensino Médio Deferida

Art. 2º Considerando que todos os inscritos, relativos ao Ensino Médio, estudam no

turno matutino, os candidatos ficam CONVOCADOS para realização de prova objetiva, nos
termos do Art. 14 do Edital, cuja aplicação ocorrerá no dia 06 de outubro de 2022, às
14h00min., na sede do Poder Legislativo, em sua Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Cláudio (MG), 28 de setembro de 2022.

TIM MARITACA
Presidente do Poder Legislativo de Cláudio/MG